证券代码：688507             证券简称：索辰科技             公告编号：2024-007

上海索辰信息科技股份有限公司

2023年度业绩快报公告

本公告所载上海索辰信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度主

要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度

的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元、万股

项目 本报告期
上年同期

增减变动幅度

（%）

调整前 调整后 调整后

营业总收入 32,193.58 26,805.23 26,805.23 20.10

营业利润 5,559.24 5,603.45 5,603.45 -0.79

利润总额 5,542.63 5,788.68 5,788.68 -4.25

归属于母公司所有者的净利润 5,777.91 5,377.12 5,377.12 7.45

归属于母公司所有者的扣除非经

常性损益的净利润
5,175.83 2,682.35 2,682.35 92.96

基本每股收益（元） 1.03 1.73 1.17 -11.97

加权平均净资产收益率（%） 2.76 10.74 10.74
减少 7.98 个

百分点

 本报告期末
本报告期初

增减变动幅度

（%）

调整前 调整后 调整后

总资产 308,548.10 72,497.96 72,498.75 325.59

归属于母公司的所有者权益 289,320.19 52,658.81 52,659.59 449.42

股本 6,117.34 3,100.00 3,100.00 97.33

归属于母公司所有者的每股净资

产（元）
47.30 16.99 11.48 312.02

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、财政部会计司 2022 年 11 月 30 日印发了《企业会计准则解释第 16 号》的通知，财

会(2022)31 号，自 2023年 1月 1日起施行对关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

得税不适用初始确认豁免的会计处理。公司自 2023 年 1 月 1 日起依据该解释的具体规定调

整了相关会计政策，对上年同期相关数据进行了追溯调整。

3、报告期内公司完成首次公开发行股票并上市，公司总股本增加 10,333,400 股。

4、公司于 2023 年 6 月实施 2022 年年度权益分派：以资本公积金转增股本方式向全体

股东每 10 股转增 4.8 股，共转增 19,840,032 股。根据《公开发行证券的公司信息披露编

报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》，公司已在计算每股收益、归

属于母公司所有者的每股净资产指标时对上年同期指标按资本公积转增股本后股数重新计

算。

5、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2023 年

年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况及财务状况

报告期内，公司实现营业总收入 32,193.58 万元，同比上升 20.10%；实现

营业利润 5,559.24 万元，同比下降 0.79%；实现利润总额 5,542.63 万元，同比

下降4.25%；实现归属于母公司所有者的净利润5,777.91万元，同比上升7.45%，

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 5,175.83 万元，同比上升

92.96%。

报告期末，公司总资产 308,548.10 万元，同比增长 325.59%；归属于母公司的

所有者权益289,320.19万元，同比增长449.42%。

2、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司积极把握市场需求持续增长所带来的市场机遇，客户群体覆盖

度进一步扩大，营业收入持续增长；公司持续推动研发创新，研发投入持续增加，

加强研发项目投入与人才队伍建设，增强公司内外部竞争力。

（二）主要指标增减变动的主要原因（变动幅度达到 30%以上指标的说明）

2023 年度末，总资产、归属于母公司的所有者权益、股本、归属于母公司所有

者的每股净资产变动同比上升 30%以上的主要原因系：报告期内公司完成首次公开

发行股票并上市，募集资金到账；报告期内公司实施了资本公积转增股本方案。

2023 年度，公司归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润上升 30%以

上的主要原因系：本期经常性收益较上期增加，但非经常性损益中政府补助较上期

减少。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2023

年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023

年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

上海索辰信息科技股份有限公司董事会

2024 年 02 月 26 日